АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
_______________ Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав_______________
663960 г. Заозёрный, ул. Калинина, 2, каб. 13, тел./факс 839165 21410, E-mail: zkdn@krasmail.ru

08.12.2020 № 14-кдн

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о проведении профилактической акции «Подари ребенку Новый Год»

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Рыбинского
района в составе
председателя: Алёшечкин Д.В.,

членов комиссии: Гринимаер Е.Э., Завьялова И.В., Дрокина М.Б., Красикова Н.А.,
Лысенко С.В., Пермякова О.М., Севостьянов К.Е., Уралова Т.В., Усова В.В., Федосеев
В.А., Шевченко Е.П., с участием помощника прокурора Халенкиной Л.И, при ведении
протокола ответственным секретарём Молтянской Е.Н.,
с применением видеоконференц-связи, в очно-дистанционной форме, в соответствии с
п.3.7.10 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Рыбинского района, утвержденного постановлением администрации
Рыбинского района от 14.05.2015 №281-п,

рассмотрели возможность проведения на территории района акции «Подари ребенку
Новый год».
Председатель КДНиЗП администрации Рыбинского района пояснил, что данная акция
направлена на оказание помощи несовершеннолетним детям, чьи семьи находятся в
«социально опасном положении».

Рассмотрев предложение, обсудив информацию, КДНиЗП администрации Рыбинского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Всем членам КДНиЗП администрации Рыбинского района, главам поселений
муниципальных образований Рыбинского района принять участие в акции «Подари
ребенку Новый год» в пределах своей компетенции.

2. В рамках акции секретарю КДНиЗП администрации Рыбинского района:
-подготовить списки несовершеннолетних, чьи семьи находятся в «социально опасном
положении» в срок до 14.12.2020;
-направить информационные письма предполагаемым меценатам с целью предложить им
безвозмездно предоставить готовые упакованные подарки, конфеты в обертке заводского
(фабричного) изготовления, фрукты в срок до 11.12.2020.

3.Окончание срока приема подарков определить - не позднее 24.12.2020.
4. Пунктом приема подарков от меценатов определить КГБУ СО «Комплексный центр

социального обслуживания «Рыбинский».
4.1.КГБУ СО КЦСОН «Рыбинский» при приеме, хранении подарков:

-организовать соблюдение профилактических мер, направленных на предотвращение
заражения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV;
-обращать внимание на срок годности подарков.

5. Всем участникам акции при передачи подарков несовершеннолетним, их семьям
организовать безусловное выполнение предупредительных мер, направленных на
предотвращение заражения, переноса новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-
nCoV.

6. Проведение акции «Подари ребенку Новый год» может быть прекращено в случае
ухудшения санитарно- эпидемиологической обстановки по новой коронавирусной
инфекции в Рыбинском районе.

mailto:zkdn@krasmail.ru

7. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комиссии
КДНиЗП администрации Рыбинского района.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель
КДНиЗП администрации Рыбинского района Д.В. Алёшечкин